
  

BUPATI GORONTALO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO 

NOMOR 2! TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN PERATURAN BUPAT! GORONTALO NOMOR 54 TENTANG 

BESARAN PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA 

DAN PERANGKAT DESA TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO, 

Menimbang: a. bahwa Peraturan Bupati Gorontalo Nomor 54 Tahun 2019 

tentang Besaran Penghasilan Tetap Dan Tunjangan Kepala 

Desa Dan Perangkat Desa Tahun 2020 menga:ami 

penyesuaian dalam hal pemberian penghasilan Tetap 

terhadap Kepala Desa yang berasal dari Aparatur Sipil 

Negara, 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Perubahan atas Peraturan 

Bupati Gorontalo Nomor 54 Tahun 2019 tentang Tentang 

Besaran Penghasilan Tetap Dan Tunjangan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa Tahun 2020, 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat !1 di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822), 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia



CA
 

' IX
 « 

lehun 2008 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286), 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2604 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Repsibiik Indonesia Nomor 4355), 

Undang-Undang — Nomor IS Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangar 

Negara (Lemharan Negara Republik Indonesia Tahu» 

2604. Namor 56, Tambahan Lembaran Negara Repubhk 

Indonesia Nomor 4400): 

Undang Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Repuhlik Indonesia Nomor 4438): 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5495): 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

untuk kedua kalinya dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679): 

Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 1979 tentang 

Pesundahan Ibukota Kabupaten Dati IL Gorontalo dari 

Isa ke Luaboto (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1979 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3147): 

Peraturan  Pernerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4537) sebagaimana telah 

  

  

  
Hai SKPD) K31 ) sSexna (wamup 

           



Menetapkan: 

10. 

11. 

13. 

13. 

14. 

16. 

D 
-O- 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4587), 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tetang 

perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611), 

Surat Edaran Badan Kepegawaian Negara Nomor 

4/SE/X1/2019 Tentang Pegawai Negeri Sipil Yang Diangkat 

Menjadi Kepala Desa Atau Perangkat Desa, 

.Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 11 Tahun 

2006 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo Tahun 2006 

Nomor 4, Sen E), 

Pereturan Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 7 Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gorontalo Tahun 2019 Nomor 7 ), 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI GORONTALO TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI GORONTALO NOMOR 54 TAHUN 2019 

TENTANG BESARAN PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN 

KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TAHUN 2020. 

  

SKPD INAS 1 SEKDA IWABUP 
  

          
 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gorontalo Nomor 

S4 Tahun 2019 tentang Besaran Penghasilan tetap Dan 

Tunjangan Kepala Desa Dan Perangkat Desa (Berita Daerah 

kabupaten Gorontalo Tahur 2919 Nomor 54), diubah sebagai 

berikut: 

(1) Ketentuan Pasal 8 diubah, sehingga Pasal 8 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 8 

i Penjabat Kepala Desa yang berasal dari Pegawai Negeri: 
cas 

Sip mendapat penghasilan tetap yang bersumber 

dari ADD scbagaimana dimaksud dalam pasal 5 avat 2 

(Tiga) sesuai kemampuan keuangan Desa. 
TN (4 Penjabat Kepala Desa vang berasal dari Pegawai Neger: 

SipH berhak mendapatkan Tunjangan Penjabat Kepala 

Desa. 

(3) Tunjangan Penjabat Kepala Desa sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) bersumber dari ADD, 

Fendapatan Asli Desa atau suinber lain yang sah. 

(4) Besaran tunjangan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(2) sebagaimana besaran tunjangan Kepala Desa pasal 5 

ayat (3). 

(2) Ketentuan Pasal 9 diubah, sehingga Pasal 9 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 9 

(HB) Kepala Desa dan Perangkat Desa yang berasal dari 

Pegawai Negeri Sipi! menerima penghasilan tetap 

yang nersumber dari ADD sebagaimana dimaksud 

dalam pasal S5 ayat 3 (Tiga) sesuai kemampuan 

keuangan Desa. 

(2) Kepala Dcsa dan Perangkat Desa yang berasal dari 

Pegawa! Negeri Sipil berhak menerima tunjangan 

bersumber dari ADD, Pendapatan Asli Desa dan 

sumber lainnya. 

  

  

  
| Korps | sxeo As 1 T sepxna Iwasup 

ja TIWTX            



-.5- 

(3) Besaran tunjangan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(2) sebagaimana besaran tunjangan kepala desa dan 

perangkat desa pada pasal 5 ayat (3). 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Gorontalo. 

Ditetapkan di Limboto 

pada tanggal 

  

Diundangkan di Limboto 

pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GORONTALO, 

JAH U. TAYEB 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO TAHUN 2020 NOMOR


